
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
MUSEU PARAENSE EMÍLIO GOELDI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 240125  - MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI

PREGÃO 8/2023

Às 08:43 horas do dia 28 de July do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
NILSON GABAS JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 01205000121202312, Pregão nº 8/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de serviços de ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E CONTROLE DE COMBUSTÍVEIS
(gasolina comum e Diesel S10) com implantação/operação de sistema informatizado via internet, com
tecnologia de pagamento por meio de cartão (magnético ou chip), nas redes de estabelecimentos credenciados
pela CONTRATADA, localizados por todo o país, para abastecimento de veículos, geradores, motores, barcos,
etc. do Museu Paraense Emílio Goeldi (MPEG).

Entrega de propostas: De 30/06/2023 às 08:00 até 14/07/2023 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 14/07/2023 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 14/07/2023 às 09:00:23
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 2
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 14/07/2023 às 09:03:20 Bom dia a todos, estamos dando inicio aos trabalhos do Pregão nº 08/2023

Sistema 14/07/2023 às 09:03:57

O objeto da presente licitação é a Contratação de serviços de ADMINISTRAÇÃO,
GERENCIAMENTO E CONTROLE DE COMBUSTÍVEIS (Gasolina comum e Diesel S10) com
implantação/operação de sistema informatizado via internet, com tecnologia de pagamento por
meio de cartão (magnético ou chip)

Sistema 14/07/2023 às 09:15:49 senhores licitantes, vamos melhorar seus lances

Sistema 14/07/2023 às 09:34:29
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 14/07/2023 às 09:46:25
para efeito de registro na ata da sessão - informo que o sistema automaticamente desclassificou a
licitante TICKET LOG...pois ela cadastro errado a proposta de forma equivocada

Sistema 18/07/2023 às 15:07:44 boa tarde a todos

Sistema 18/07/2023 às 15:09:02 daremos continuidade ao pregão nº 08/2023

Sistema 18/07/2023 às 15:21:49 passaremos à fase de Habilitação.

Sistema 18/07/2023 às 15:23:11 peço que aguardem online na sessão.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

14/07/2023 às 09:00:23 Abertura da sessão pública

1 de 1228/07/2023 08:43



UASG 240125 PREGÃO 8/2023

Às 08:43 horas do dia 28 de July do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
NILSON GABAS JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 01205000121202312, Pregão nº 8/2023.

Data/Hora Descrição

14/07/2023 às 09:34:27 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1228/07/2023 08:43



UASG 240125 PREGÃO 8/2023

Grupo 1

Adjudicado e Homologado

R$ 420.830,0000

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.236.***-*0 - NILSON GABAS JUNIOR para PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 05.340.639/0001-30, melhor lance: R$ 401.855,9000

Propostas do Grupo G1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

28.008.410/0001-06 - BAMEX CONSULTORIA EM GESTAO
EMPRESARIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 420.790,3000  -

Valor proposta: R$ 420.790,3000 Valor negociado: Não informado

05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 401.855,9000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 420.790,3000 Valor negociado: Não informado

03.506.307/0001-57 - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 64.615,2000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 64.615,2000 Valor negociado: Não informado

00.604.122/0001-97 - TRIVALE INSTITUICAO DE PAGAMENTO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 420.790,3000  -

Valor proposta: R$ 420.790,3000 Valor negociado: Não informado

40.461.441/0001-05 - WASH AIR ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 420.413,3000  -

Valor proposta: R$ 420.413,3000 Valor negociado: Não informado

Mensagens do chat do Grupo G1

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema A abertura do item G1 para lances está agendada para daqui a 2 minutos.
Mantenham-se conectados.

14/07/2023 09:00:42

Sistema O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.14/07/2023 09:02:32

Sistema A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance
entre R$ 418.729,3000 e R$ 420.790,3000 poderá enviar um lance único e fechado
até às 09:29:12 do dia 14/07/2023.

14/07/2023 09:24:12

Sistema A etapa fechada do item G1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados
pelos fornecedores convocados: R$ 401.855,9000.

14/07/2023 09:29:13

Grupo 1

Valor estimado:

3 de 1228/07/2023 08:43



UASG 240125 PREGÃO 8/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item G1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.14/07/2023 09:29:13

Sistema Sr. Fornecedor WASH AIR ENGENHARIA LTDA, CPF/CNPJ 40.461.441/0001-
05, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar
ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 09:34:13 do dia
14/07/2023. Acesse a Sala de Disputa.

14/07/2023 09:29:13

Sistema O item G1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 09:34:13 de 14/07/2023. O
tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor WASH AIR
ENGENHARIA LTDA, CPF/CNPJ 40.461.441/0001-05.

14/07/2023 09:34:21

Sistema O item G1 está encerrado.14/07/2023 09:34:21

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

sr. licitante bom dia14/07/2023 09:37:13

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

vimos que sua proposta foi apresentado o percentual de desconto de
4,51%...assim estaremos convocando para envio da proposta formal em  pdf

14/07/2023 09:41:02

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

a proposta deve seguir o modelo disposto no anexo 03 do edital14/07/2023 09:41:53

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

conforme item 5.21.4 do edital o licitante mais bem classificado  terá prazo de 2
(duas) horas, p/ enviar proposta adequada ao último lance ofertado após a
negociação realizada

14/07/2023 09:43:36

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

o prazo se inicia após a convocação do sistema.14/07/2023 09:43:55

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

Sr. Fornecedor PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA,
CNPJ 05.340.639/0001-30, você foi convocado para enviar anexos para o item G1.
Prazo para encerrar o envio: 11:44:00 do dia 14/07/2023. Justificativa: solicito
envio da proposta formal em pdf - assinada - seguindo modelo do anexo 03 do
edital..

14/07/2023 09:44:50

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

sr. licitante, estás acompanhando a sessão??14/07/2023 10:11:44

pelo participante
05.340.639/0001-30

´Sr., Pregoeiro, bom dia! Estamos providenciando! Podemos subir a
documentação em dois arquivos?

14/07/2023 10:18:13

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

sim14/07/2023 10:19:21

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

lembrando que ja passou 01 hora14/07/2023 10:44:24

pelo participante
05.340.639/0001-30

Sr., Pregoeiro(a), foram juntados 3 anexos. Proposta e declarações, habilitação e
atestados com contrato! Seguimos à disposição. Obrigado!

14/07/2023 10:47:01

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

aqui diz não foi enviado nada ainda14/07/2023 10:57:02

4 de 1228/07/2023 08:43



UASG 240125 PREGÃO 8/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

pelo participante
05.340.639/0001-30

O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:57:18 de
14/07/2023. 3 anexos foram enviados pelo fornecedor PRIME CONSULTORIA
E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 05.340.639/0001-30.

14/07/2023 10:57:18

pelo participante
05.340.639/0001-30

Sr., Pregeiro(a), atualizamos a página! para nós está aparecendo enviado14/07/2023 10:58:07

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

recebido os 03 documentos14/07/2023 10:59:38

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

há necessidade de correção do primeiro termo de declaração, constante na pagina
02 do pdf da proposta

14/07/2023 11:02:01

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

lá que o desconto ofertado ser a 0,01%14/07/2023 11:02:17

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

favor corrigir para :  "Declaramos estar ciente que o percentual de desconto de
4,51% (quatro vírgula cinquenta um por cento) aqui apresentado nessa proposta
será utilizado durante toda execução contratual"

14/07/2023 11:03:08

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

vou reabrir o sistema para que vossa empresa envie apenas a proposta com esta
correção.

14/07/2023 11:03:30

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

Sr. Fornecedor PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA,
CNPJ 05.340.639/0001-30, você foi convocado para enviar anexos para o item G1.
Prazo para encerrar o envio: 12:00:00 do dia 14/07/2023. Justificativa: corrigir
percentual de desconto na proposta -  vou reabrir o sistema para que vossa
empresa envie apenas a proposta com esta correção..

14/07/2023 11:04:35

pelo participante
05.340.639/0001-30

O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:06:28 de
14/07/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 05.340.639/0001-30.

14/07/2023 11:06:28

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

recebido documento14/07/2023 11:09:50

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

informo que a proposta foi submetida à análise do setor requisitante14/07/2023 11:21:36

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

sr. licitante, informo que a Área Técnica pediu um tempo adicional para
verificação dos documentos, além disso hoje a tarde temos manutenção
programada na rede/internet

14/07/2023 11:30:52

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

assim comunico que retornaremos com a sessão na terça-feira dia 18/07/2023 às
15:00h.

14/07/2023 11:31:38

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

nela comunicaremos sobre o aceite e já adentraremos na parte da Habiliatação14/07/2023 11:32:35

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

bom final de semana a todos.14/07/2023 11:32:51

5 de 1228/07/2023 08:43



UASG 240125 PREGÃO 8/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

pelo participante
05.340.639/0001-30

Perfeito Sr(a) Pregoeiro(a). Ótimo final de semana!14/07/2023 11:33:03

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

Análise da Proposta apresentada pela empresa PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

18/07/2023 15:13:47

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

01
-

A empresa Prime Benefícios foi a melhor classificada no pregão, ao
ofertar o percentual de desconto
4,51%.

18/07/2023 15:13:56

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

02
-

Ressaltamos que na presente contratação Não haverá pagamento de taxa
de administração, uma vez que a licitação foi executada pelo maior percentual de
desconto.

18/07/2023 15:14:08

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

03
-

O percentual de desconto incidirá sobre os preços dos combustíveis
indicados nas bombas no momento do
abastecimento.

18/07/2023 15:14:15

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

04
-

O percentual de desconto oferecido na proposta da empresa vencedora
incidirá sobre os preços dos combustíveis durante toda a vigência do contrato, e
será aplicado sobre o valor mensal dos
abastecimentos.

18/07/2023 15:14:26

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

05
-

Juntamente da proposta de preço a empresa Prime Benefícios, foi
apresentado a relação de postos credenciados atendendo assim ao disposto item
5.2 do Termo de
Referência.

18/07/2023 15:14:39

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

06
-

Diante de todo exposto, informamos que a proposta empresa Prime
Benefícios, atendeu a todos Requisitos constantes no Edital e seus Anexos, assim
procederemos como seu
ACEITE.

18/07/2023 15:14:51

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

esclareço que as documentações citadas no chat também podem ser lidas/obtidas
pelo link do google drive
https://drive.google.com/drive/folders/1TdSNmllhu5HqUdA6K9ADwkmzb39D

18/07/2023 15:18:09

pelo participante
05.340.639/0001-30

Prezado Pregoeiro e equipe, boa tarde! Estimo que estejam todos bem. Estamos
acompanhando o certame. À disposição.

18/07/2023 15:18:53

Sistema O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 20 minutos a partir de agora - até 18/07/2023
15:39:31.

18/07/2023 15:19:31

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

Análise da documentação apresentada pela empresa PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, para fins de HABILITAÇÃO

18/07/2023 16:31:46

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

01
-

A empresa Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda Atendeu ao
disposto no item 5.1 do edital, pois cadastrou no sistema seus documentos de
Habilitação juntamente com sua
proposta.

18/07/2023 16:32:01

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

02
-

Ressaltamos que a empresa atendeu aos itens 3.1, 3.2 e 3.3 do edital
dispõe: “pois enviou de forma simultânea os documentos de habilitação e a
proposta com percentual de desconto
ofertado.”

18/07/2023 16:32:11

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

03
-

Em atenção ao item 6.1 do edital, foi consultado o Sistema SICAF - não
sendo encontrado nenhum impedimento de licitar /contratar com a
União.

18/07/2023 16:32:18

Sistema para o
participante 05.340.639

04
-

Também foi consultado a base de dados do TCU em https://certidoes-
apf.apps.tcu.gov.br - não sendo encontrado nenhum impedimento de licitar/

18/07/2023 16:32:31

6 de 1228/07/2023 08:43



UASG 240125 PREGÃO 8/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

/0001-30 contratar com a União.

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

05
-

Conforme previsto no item 7.1.1 e 7.9 do Edital, “A documentação
exigida para fins de habilitação jurídica, fiscal, social e trabalhista e econômico-
nanceira, poderá ser substituída pelo registro cadastral no SICAF”.

18/07/2023 16:35:43

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

06
-

Assim, a análise de Habilitação da referida empresa se dará com análise
dos documentos cadastrados juntamente com a Proposta, bem como com aferição
dos documentos inseridos pela empresa em seu cadastro do
SICAF.

18/07/2023 16:35:55

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

07
-

Quanto à Regularidade Fiscal e Trabalhista destacamos o
seguinte:a

)
Foi consultado o Sistema SICAF que demonstrou sua regularidade

fiscal e
trabalhista.b
)

Apresentou as certidões de Inscrição e Regularidade perante a Fazenda
Municipal - Prefeitura de Santana de Parnaíba/SP conforme itens 8.13 e 8.14 do
Termo de
Referência.

18/07/2023 16:36:08

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

08
-

Quanto à Qualificação Econômico-Financeira destacamos o
seguinte:a

)
A empresa Prime Benefícios apresentou a Certidão Negativa de

Falência, concordata e Recuperação Judicial e Extrajudicial datada de 30/06/2023,
assim foi atendido ao disposto no item 8.16 do Termo de
Referência.

18/07/2023 16:37:07

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

b
)

A empresa Prime Benefícios  apresentou o Balanço Patrimonial
Exercício de 2021 e Exercício de 2022, assim atendeu ao disposto no item 8.17 do
Termo de
Referência.

18/07/2023 16:39:21

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

c
)

A empresa Prime Benefícios atendeu ao disposto nos itens 8.17.1 e
8.17.2 onde os balanços apresentados atendem plenamente aos Índices de
Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), superiores a
1
(um).

18/07/2023 16:39:34

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

09
-

Quanto à Qualificação Técnica a empresa Prime Consultoria e
Assessoria Empresarial Ltda apresentou vários Atestados de Capacidade Técnica,
que destacamos
abaixo:

18/07/2023 16:40:47

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

a
)

Atestado emitido pela Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Cabrália/Bahia datado de 19/07/202, com 245 mil litros de
combustíveis.

18/07/2023 16:40:55

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

b
)

Atestado emitido pela Policia Civil do Distrito Federal/GDF datado de
18/09/2020, com mais de 2 milhões de litros de
combustíveis.

18/07/2023 16:41:02

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

c
)

Atestado emitido pelo Correios – Regional Rio Grande do Sul datado
de 29/03/2018, com mais de 1 milhão de litros de
combustíveis.

18/07/2023 16:44:37

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

d) Assim, concluímos que os Atestados apresentados atendem
satisfatoriamente ao disposto no item 8.28.1.4 do Termo de
Referência.

18/07/2023 16:45:18

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

10
.

Diante de todo exposto, informamos que empresa Prime Consultoria e
Assessoria Empresarial Ltda, atendeu a todos Requisitos constantes no Edital e
seus Anexos, assim será HABILITADA do Pregão Eletrônico nº
08/2023.

18/07/2023 16:45:33

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

toda a documentação citada aqui também poder obtida/lida por meio de pasta no
google drive por meio do link https://bit.ly/3POY12h

18/07/2023 16:46:18

Sistema O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 20 minutos a partir de agora - até 18/07/2023 17:10:

18/07/2023 16:50:59

7 de 1228/07/2023 08:43



UASG 240125 PREGÃO 8/2023

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

14/07/2023 09:44:50 Fornecedor PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 05.340.639/0001-30
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 14/07/2023 11:44:00. Motivo: solicito envio da
proposta formal em pdf - assinada - seguindo modelo do anexo 03 do edital..

14/07/2023 10:57:18 Fornecedor PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 05.340.639/0001-30
finalizou o envio de anexo.

14/07/2023 11:04:35 Fornecedor PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 05.340.639/0001-30
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 14/07/2023 12:00:00. Motivo: corrigir
percentual de desconto na proposta -  vou reabrir o sistema para que vossa empresa envie apenas a proposta
com esta correção..

14/07/2023 11:06:28 Fornecedor PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 05.340.639/0001-30
finalizou o envio de anexo.

28/07/2023 08:43:16 Fornecedor PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 05.340.639/0001-30
teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 401.855,9000.

28/07/2023 08:43:27 Item homologado.

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

59.

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

informo a todos que NÃO houve registro de intenções de recursos18/07/2023 17:13:37

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

assim estaremos finalizando a sessão no qual sagrou-se vencedora a empresa
PRIME BENEFÍCIOS

18/07/2023 17:14:08

Sistema para o
participante
05.340.639/0001-30

agradeço a participação e atenção de todos.18/07/2023 17:15:33

8 de 1228/07/2023 08:43



UASG 240125 PREGÃO 8/2023

Controle de Abastecimento de Veículos - Gasolina Comum - MPEG

Adjucado e Homologado por CPF ***.236.***-*0 - NILSON GABAS JUNIOR para PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 05.340.639/0001-30, melhor lance: 4,51% (R$ 5,2425)

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

4,51% (R$ 5,2425) Proposta adjudicada

Valor proposta: 0,01% (R$ 5,4895) Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12000

00.604.122/0001-97 - TRIVALE INSTITUICAO DE PAGAMENTO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

0,01% (R$ 5,4895)  -

Valor proposta: 0,01% (R$ 5,4895) Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12000

28.008.410/0001-06 - BAMEX CONSULTORIA EM GESTAO
EMPRESARIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

0,01% (R$ 5,4895)  -

Valor proposta: 0,01% (R$ 5,4895) Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12000

40.461.441/0001-05 - WASH AIR ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

0,10% (R$ 5,4846)  -

Valor proposta: 0,10% (R$ 5,4846) Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12000

03.506.307/0001-57 - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A
Porte MeEpp/Equiparada: Não

1,92% (R$ 5,3846)
Proposta

desclassificada

Valor proposta: 1,92% (R$ 5,3846) Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 12000

Lances do Item  1
0,50% (R$ 5,4626)14/07/2023 09:19:09 05.340.639/0001-30

4,51% (R$ 5,2425)14/07/2023 09:24:51 05.340.639/0001-30

Item 1 do Grupo G1 - Controle de Abastecimento de Veículos

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE12000Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 5,4900 Maior DescontoValor estimado:

9 de 1228/07/2023 08:43



UASG 240125 PREGÃO 8/2023

Controle de Abastecimento de Veículos - Diesel S10 - MPEG

Adjucado e Homologado por CPF ***.236.***-*0 - NILSON GABAS JUNIOR para PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 05.340.639/0001-30, melhor lance: 4,51% (R$ 5,9682)

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

4,51% (R$ 5,9682) Proposta adjudicada

Valor proposta: 0,01% (R$ 6,2494) Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 52000

28.008.410/0001-06 - BAMEX CONSULTORIA EM GESTAO
EMPRESARIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

0,01% (R$ 6,2494)  -

Valor proposta: 0,01% (R$ 6,2494) Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 52000

40.461.441/0001-05 - WASH AIR ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

0,10% (R$ 6,2438)  -

Valor proposta: 0,10% (R$ 6,2438) Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 52000

00.604.122/0001-97 - TRIVALE INSTITUICAO DE PAGAMENTO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

0,01% (R$ 6,2494)  -

Valor proposta: 0,01% (R$ 6,2494) Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 52000

Lances do Item  2
0,50% (R$ 6,2188)14/07/2023 09:19:11 05.340.639/0001-30

4,51% (R$ 5,9682)14/07/2023 09:24:53 05.340.639/0001-30

Item 2 do Grupo G1 - Controle de Abastecimento de Veículos

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE52000Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 6,2500 Maior DescontoValor estimado:

10 de 1228/07/2023 08:43



UASG 240125 PREGÃO 8/2023

Controle de Abastecimento de Veículos - Diesel S10 - INPP

Adjucado e Homologado por CPF ***.236.***-*0 - NILSON GABAS JUNIOR para PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 05.340.639/0001-30, melhor lance: 4,51% (R$ 5,7199)

Propostas do Item 3
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

4,51% (R$ 5,7199) Proposta adjudicada

Valor proposta: 0,01% (R$ 5,9895) Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5000

40.461.441/0001-05 - WASH AIR ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

0,10% (R$ 5,9841)  -

Valor proposta: 0,10% (R$ 5,9841) Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5000

28.008.410/0001-06 - BAMEX CONSULTORIA EM GESTAO
EMPRESARIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

0,01% (R$ 5,9895)  -

Valor proposta: 0,01% (R$ 5,9895) Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5000

00.604.122/0001-97 - TRIVALE INSTITUICAO DE PAGAMENTO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

0,01% (R$ 5,9895)  -

Valor proposta: 0,01% (R$ 5,9895) Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5000

Lances do Item  3
0,50% (R$ 5,9601)14/07/2023 09:19:13 05.340.639/0001-30

4,51% (R$ 5,7199)14/07/2023 09:24:54 05.340.639/0001-30

Item 3 do Grupo G1 - Controle de Abastecimento de Veículos

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE5000Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 5,9900 Maior DescontoValor estimado:

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

11 de 1228/07/2023 08:43



UASG 240125 PREGÃO 8/2023

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 18/07/2023 15:39:31

Intenção de recurso na habilitação: 18/07/2023 17:10:59

12 de 1228/07/2023 08:43


